
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.328133.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNPJ:06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL ND 1502.01/2023 
DATA DA ABERTURA: 3 DE MARÇO DE 2023 AS 9:00 H 

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA TABELA ABCFRAMA/GUIA DA FARMÁCIA,DE A A Z, 
VISANDO O ATENDIMENTO DE PACIENTES PROVINIENTES DE MANDATOS JUDICIAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 

Por intermédio da presente proposta de preços, Informamos inteira submissão às cláusulas e condições 
existentes no edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo Iicitatório. 

LOTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
ESTIMADO 

(R$) 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

(%) 

VALOR 
PROPOSTO COM 

DESCONTO 
MEDICAMENTOS GENÉRICOS COM BASE NA 
LISTAGEM DE A Á Z DO ORGÃO OFICIAL DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO 
FARMACÊUTICO - ABCFARMA/GUIA DA 
FARMÁCIA. 

R$ 48.000,00 
(QUARENTA E 
OITO MIL 
REAIS) 

5% (CINCO) 
PORCENTO 

R$ 45.600,00 
(QUARENTA E 
CINCO MIL E 
SEISCENTOS 
REAIS) 

Z 
MEDICAMENTOS GERAIS COM BASE NA LISTAGEM 
DE A Á Z DO ORGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA. 

R$ 300.000,00 
(TREZENTOS 
MIL REAIS) 

5% (CINCO) 
POR CENTO 

R$ 285.000,00 
(DUZENTOS E 
OITENTA E 
CINCO MIL 
REAIS) 

3 
MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS COM 
BASE NA LISTAGEM DE A Az DO ORGÃO OFICIAL 
DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO 
FARMACÊUTICO - ABCFARMA/GUIA DA 
FARMÁCIA. 

R$ 72.000,00 
(SETENTA E 
DOIS MIL 
REAIS) 

5% (CINCO) 
POR CENTO 

R$ 68.400,00 
(SESSENTA E 
OITO MIL E 
QUATROCENTOS 
REAIS) 

4 
MEDICAMENTOS GERAIS CONTROLADOS COM 
BASE NA LISTAGEM DE A Á Z DO ORGÃO OFICIAL 
DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO 
FARMACÊUTICO - ABCFARMA/GUSA DA 
FARMÁCIA. 

R$ 120.000,00 
(CENTO E 
VINTE MIL 
REAIS) 

¡ 

5% (CINCO) 
POR CENTO 

R$ 114.000,00 
(CENTO E 
QUATORZE MIL 
REAIS) 

DESCONTO OFERTADO PARA O LOTE 1 É DE 5a/o (CINCO POR CENTO) 
DESCONTO OFERTADO PARA O LOTE 2 É DE 5% (CINCO POR CENTO) 
DESCONTO OFERTADO PARA O LOTE 3 É DE 5°/a (CINCO POR CENTO) 
DESCONTO OFERTADO PARA O LOTE 4 É DE 5% (CINCO POR CENTO) 

A PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS TEM O VALOR ESTIMADO DE R$ 513.000,00 (QUINHF¡NTOS E TREZE MIL REAIS). 

DECLARO QUE O MAIOR DESCONTO PERCENTUAL OFERTADO SE REFERE A LISTA DE A A Z DA TABELA DA REVISTA 

DA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA EDIÇA1 DE FEVEEI. O DE 2,023. 

/ 

SANTA BRANCA DISTRI IbOpA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 06.053.353/0ó1-36 CGF: 06.693.692-6 

ADRIANO PAULO BORGES GOMES 
RG: 2008071325-9 SSP-CE CPF: 303.164.993-15 

REPRESENTANTE COMERCIAL 

1 IO M 
(( _~ART•" 

E~(AD• •OCEA AMARIA' AÚ 
,T{j¡A0E•r".ÃNG 676

-Cento. 

R a Ma}o Facund E.ma{I'. m• al 

tJ° 26' 
A EtJTt a' Ç ó Dr gInB1
cD fen3 o.m ~e Do 1,
r9f t1dE?mo 20 

Venl 1tS 3.211 
~ , 

lÌ•Fra 
1).Ada 

l)•~MI

raia. i)

°drl0uae l ) • 
Cper 

a do Brlb • Eearavem  n

Au üU 8ow'rN í k 
UQM Be 

P 
za - 
comb 

time B r •se 

endre O. RadA 1 . a 

O OE Au I eN ~ 1eIUAUk 

DE 
06 

8E
2.

3.0001000
el'. l85) 

G 
03 
A° 

28915 



a 

`TAQo DO CEARÁ -CARTÓRIO MORAIS CORREIA -TAESLIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORR 
IÁ CNPJ, 06A

FICIO 
DE073.0:0/00011611PRua Majôç Fecundo, 070• Centro. CEP: 60.020-100-Forteleae- E Tal. 3484.0 E•mell: moralecorrala®moralecorrele.eom bí 

6d.:4O729, Reconheço a aaslnatura por EMELHA 'da AORIq O PULO BORDE GOMES Do ̀ que dou Fortaleze, 0 de merçpo do 2O mtal R$ 6,: SELO RECONHEC (o1EN10 OE FIIRMA j 

I1 • Funebce de A. M Calnle •O. Refnl Pc L I)• Ardene L RedNluae. f). CeurANeendn ' ().Adriano  l0ve de /dto • lecraventee 
OP ReePb- v.11.IDGSOMFN1eGdµyet. • Mn 

ESTADO DO CEARÁ - CARTORI 
TABELIA: ANGELA ARIAARA 

Rua Major Facundo, c • entro -
E 

AUTEN 
confere 
referido é 
202? Eimolu 

me có. - óatética 
Notas Pu. : = O 

01 de março de óº 
CAÇÃO óãO ar 

od
N.V. 
D.! 

0•Fnenoleeoda A. M. CG'rele•(j•Ra. . ai. 0Bareoe 

( ). Arlene L. Rodrlpuss • 1 ) • CearANzsndrs . - oddpuee 

D. AcIr41ne Silve de Brito. Escrevente 

00.: ADRIANO - VAU DO SOMENTE COM SELO DE AUTENI IGIDADE. 



SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNPJ: 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

Á 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N° 1502.01/2023 
DATA DA ABERTURA: 3 DE MARÇO DE 2023 AS 9:00 H 

A EMPRESA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av Unfversidáde, 
3089 -ALTOS- Benfica - Fortaleza -CE. 60.020.181 -fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as penas da lei, para 

todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório 

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL, E QUE NOS VALORES 
APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TARIFAS, MOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, 
DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, MULTAS E/ OU QUALQUER INFRAÇÕES E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR 
SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. TODOS OS CUSTOS E DEMAIS ONUS 
ATINENTES Á FABRICAÇÃO, VALIDADE, TRANSPORTES E ENTREGA DO MEDICAMENTOS; E AINDA A ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO 
A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. 
• SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS 
Á CONTRATANTE E/ OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO. 

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTA EM 
- CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, APÓS ABERTURA DAS PROPOSTAS. 
PRAZO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
PRAZO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL. 
VALIDADE DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL. 
QUANTIDADE: INDETERMINADA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) 
MARCA DOS PRODUTOS: TODAS AS MARCAS CONTIDAS NO CADERNO ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA. 

ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) DIAS. CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA 
PELA ADMINISTRAÇÃO). 
PROCEDENCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL 
MARCA DOS PRODUTOS: TODAS AS MARCAS CONTIDAS NO CADERNO ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA. 
FABRICANTES: TODAS OS FABRICANTES CONTIDOS NA REVISTA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA. 
PERCENTUAL DE DESCONTO - OFERECIDO SOBRE O PREÇO MAXIMO AO CONSUMIDOR, DIVULGADO PELA TABELA DA REVISTA 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, COLUNA 18% VIGENTE NA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA. 
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7°  DA LEI N °  10.520/2002, 
QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITAT0RI PREVISTAS NO CERTAME, EM 

OBDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4°, VII DA LEI N° 10.520/2002. 47 

Obs: os Medicamentos constante na presente proposta estão isentos de 
CON VENIO ICMS 87/02. 

O Produto cotado tem aplicação do CAP e na proposta está aplicado a d~ 
87/02., de acordo com edital, 14.4.6, 14.4.7, 14.4.8. 

ESTADO DO CEA 
TABELIA: ANO 

Rua Maior Facun 

A CA 
LAMA 
J, 676. 

E-mal 

AUTENTICAÇAÇ N° 
confer'º com Dl or g 
referida é verctactl 
2023 Emoluments R$ 

n 
TÓRI MO 
AA UJ 

•:ntr -CE 
m aisco 

l i•FranasoDdeA.M.CD• li. 
I)•/•rleneL.RodrletNe-IJ Cse 

I)• ALlrieno BIIve d0 Brlto • ES eve 
Jr.: AIJIOANO- VA000 SObiEN't UO 

MORAIS 
CORREIA / 

MS conforme anexo único do 

eração de ICMS. Conforme convenio 

ANTA BRANCA DIStRIBçJID•ORA p~iMEDICAMENTOS LIDA 
CNPJ: 06.053.35310 / 36 v CGF: 06.693.692-6 

ADRIANOI~AULO BORGES GOMES 
RG: 2Ó080t1325-9 SSP-CE CPF: 303.164.993-15 

REPRESENTANTE COMERCIAL 

' r PEST - PO CEARA • CARTÓRIO MORAIS CORREIA • 4' OFICIO DE NOTAS E 2• RTDPJ 
T • ELI ANGELA MARIA ARAOJO MORAIS CORREIA- CNPJ: 00.673.000:00,. • 7

.Rua olor undu, 676 -Centro -CEP: 60.020-100-Fortaleza• CE . Tel:(: S) 
E-mall: mor.bcorr•la®moralscorr•Ia.Com 

/- Odd :407299, Reconheço e esainalure .or SE 
de `DRIAND PAULO BORG=~ GOME Do qu 
Forlaeze, 01 e m Atço de 20 Tola' 5,61 
RE•ONHECIME TO EFIRMA 

AIS CORREIA -4° OFICIO DE NOTAS E 20 R 
MORAI ORREIA-CNPJ: 06.573.0. . . . . -67

60.0 — .O -Fortaleza- 85)346 

eia@ 0r. iscorre'.. .•r 

)775 IA 
exlbid 

fí1,. 

- SEL 

prel =nt~ 0.-lia fot 
estEl .tas P'abll' 
,aie.! E 1 'e "a 

AU ICA AFa 

Refeel P •1 Imi Be  ~ 
ANEendre ; .RDdrtO ,e 
tee 

M - ELO UE AUIENI IGIUADE. 

/ . . . .. . 

•es. A. M. Cernla. ( ). Rafael P~E Lllfa On6eu:Mt 
M n. Ar~ n. L. RedrlOu • I I• Caur AAnndre ~,AedOdº• t' 

'Airline Slot d• 5,115. E.cnoentu
p epin•• VALIDO SOMENTeCdAaELO0EA11TENTICIDADE. 

étiCO-

de ó n . 
má 

'a.rJJWIIli1I U8 • 
.f 2❑ AUTE.1 lICAS'j°

U IS42897a 

?II'1D RXCONJIE
 DLFIAMA

CLNENTD 

00268001   : 



SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNP): 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 
Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL ND 1502.01/2023 
DATA DA ABERTURA: 3 DE MARÇO DE 2023 AS 9:00 H 
A EMPRESA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av 
Universidade, 3089 —ALTOS- Benfica — Fortaleza -CE. 60.020.181—fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as penas 
da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório 
Declaro, sob as penas da Lel, que cumpro os requlsitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 
14 de dezembro de 2006 e, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei. 

DECLARAÇÃO DA NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL 
DECLARAMOS QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.654, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO xxln, DO 
ARTIGO 72 DA CONSTITUIÇBA FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM 
EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. 

DECLARAÇÃO DA HABILITAÇÃO 
Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo Ilcitatórlo, 
junto a esta Prefeitura, estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente todos os requlsitos de habilitação 
constante do Instrumento convocatório, em conformidade com o disposto no art. 4', Inciso VII, da lei n°10.520 DE 17 DE JULHO DE 
2002; (2) e que esta apta e cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital que rege o certame acima Indicado, tem 
pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e doa produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) 
que sua proposta atende Integralmente aos requlsitos constantes neste edital, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE FATO IMPEDITIVO 
Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos Impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, e estamos cientes da 
obrigatoriedade de declarar ocorrência posterior. E que não foi declarada suspensa, Inidónea para contratar como poder público de qualquer esfera, e que 
se compromete a comunicar a ocorrência de qualquer fato que altere essa situação e que venha a ser conhecido após o encerramento desta licitação. 

DECLARAÇÃO DE ENTREGA 
Declara para os devidos fins que estamos de acordo com as normas do presente edital, e que entregaremos no local Indicado pela 
Prefeitura, dentro das especificações, quantidades e preços pré estabelecidos no termo de contrato, todos os Itens que seja declarada 
vencedora. Em condições e prazos acertados no presente edital, todos os produtos ganhos no processo Ilcitatório, e que nos preços 
oferecidos já estão incluídas todas as despesas (CUSTOS) de fornecimentos dos produtos, todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenclárlos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, todos os impostos, beneflcios, transporte 
(carrego e descarrego) , todos os custos e demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados Inclusive a margem de lucro 
Entrega IMEDIATA. 

DECLARAÇÃO DE CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 
DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE PROPONENTE DO PROCEDIMENTO LICITATÕRIO, SOB A 
MODALIDADEDE PREGÃO ELETRÕNICO, INSTAURADO POR ESTE MUNICÍPIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS. 
DECLARAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE PRODUTOS 

Declara para os devidos fins que substituiremos todos os produtos que forem entregues em descordo com as condições previstas no 
edital. 

DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DO EDITAL 
DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE POSSA STAR, ESPECIALMENTE PARA FINS 
DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTA PREFEITURA, QUE CONCORDA IN RALMENTE COM OS TERMOS DESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E EMENTOS DO PRODUTO A SER 
OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA JUNTAMENTE COM SUA HABILITAÇÃO ATENDE INTEG MENTE AOS REQUISITOS 
CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE. 

TAMBEM NOS RESPONSABILIZAMOS PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA 
OFERTADA, TUDO DE ACORDO COM OS PRAZOS E CONDIÇÕES DETERMINADOS. 
DECLARAMOS TAMBEM QUE NÃO FOMOS CONSIDERADA INEDÕNEA POR NENHUM ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA. 
DECLARAMOS QUE NÃO ESTAMOS SENDO INVESTIGADOS OU CONDENADOS POR PRÁTICAS DE ATOS ILÍCITOS CONTRA A 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA. 
DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO, DE ACEITAÇÃO E DE ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS QUANTO A PROPOSTA E A 
HABILITAÇÃO PREVISTA NO EDITAL. 
POR INTERMEDIO DESSA, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÁS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DESTE EDITAL COMO TAMBEM AOS 
DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÕRIO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA/CONTRATO: CONFORME EDITAL. 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento Ilcitatórlo, sob a modalidade Pregão Eletrônico do 
referido edital, Instaurada por esta prefeitura, q e nãos fleclarado Inldõneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em 
qualquer de suas esferas. 

/}° 

SANTA BRANCA D IBUI~ DE MEDICAMENTOS LTDA 
/ CNPJ: 06.053. 5310001-36 CGF: 08.693.692-6 

ADRIANO PAULO BORGES GOMES 
RG: 2008071325.9 SSP-CE CPF: 303.164.993.15 

REPRES TANTE COMERCIAL 

ESTAD 
TAB 

Rua M 

AUTE 
confer 
referld 
2023 E 

•O CEAR -CA- óR10 
IA: ANGEL MA' IA ARA 

do, •76 Centro -
- +II: moraisc 

TI ' ÇAO 
co 00 
é erdacl 

olu entos 

ORAIS CORREIA -4' OFÍCIO DE NOTAS E 
O MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000
P. 60" -100-Fortaleza- -Tel. 8 

raiecorreia.co 

° 260775 pr_eente c 
rinal exlbi'O nest is Nata 

Dou ortale. a, 01 
$3.20 -SE  .e 3 AU ~ 

I)•Fran:obo•de M. C' ' 
l)-ArleneL. ' :rlguee-I 

I) • Aclrhttto 58v. de Brlto- 

_.-- Oo.:Ai)RiANO- VAU DO60M-

. 0•RafselPa:Lim 
CenrAMrentlrsC - 

scrsventse 
TEE OOM 6-eLO • 

erbo 
oddguse 

AU TEN T ICiE DE. 

4 
(~IQ f. 

r C' . 

° RTDPJ 



U 

FIC 

Me~ 
A AN Eo gTOfl 

j1pAR Ú 
MORORAI$

0. 
orFacun• 

~~

da 
07299p ~ ~̂Oo '8O®®F 2Ó23 Oo 

~ÌMF TÓD F1R A 
" REgON 

11 • Fran9lwo M A. M. C°rtclfl • l l• Rd9 

.9• 11• caor Alor 
L,RodrlOu Eflcrcvonror 

I1•AA.M 
9El' 

fl . A4'1' ° MEN
~ALI00fl01 TECOM 

° F  R°rrrb•

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓR ORAIS ORREIA-4° OFICIO DE NOTAS 

E 20649 00 

PJ 

7A8ELIA:AI°' " 7k-MARIA
li tro 

ARA' 0 M•0. 
15-0OOR FOrtSIO 

CE-Tel:(5001-57 

Rua MaJor Frdound0. eÃ'. 
I. correi- O 

oraiscorToIa.c0m.br 

AUTENTICAÇA• d° 2 5 A F+`=nte cópie íotostátice 
yR estes Notes Publices O 

confer ferid com o •r g 
verte ~D   O1 de março de 

202g 
re á ~S O 3 AUTENTICAÇÃO

8 E. E. . - •° - ntoa J 2' 

__ --  ..0fl O.Fre^niodedaA;M°.Cç>•rele•ll•Ra. . . - . . . 

O. Arlono L RodrWuoo •( ). Cosor Agaondro (i, R°ddpu°o 

( ). Adrinlw eYvo do er!to • Eocr.•nntoo 

Or. A)RiANO - VAU DO SOFiENTE COM SELO DE AUTENriGÜDADE. 

)TPS E2° 0.TDF
1•B

fiT>.0001000 900 
'eP.105104



~ 

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNPJ: 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N° 1502,01/2023 
DATADA ABERTURA: 3 DE MARÇO DE 2023 AS 9:00 H 

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO 
Declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos 

fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de 
licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. 

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas: 
a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou Indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar 

a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato; 

inspecionar o local de execução do contrato de todos os documentos, contas e r 
contrato. 

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n° 8.666/93, de 21/06/93, com sus terações subsequentes, estando assim a elas 
obrigados em todas as suas condições e estipulações. 

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Segu4Jade Social e Fundo de Garantia por Tempo de 
Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-
financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, 
regulamentada pelo Decreto n° 4.358, de 05/09/2002. 

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de Influenciar o processo de licitação ou de execução 
do contrato; 

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem conhecimento da 
representantes ou prepostos do órgão Iicitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos; 

d) "prática coercitiva": (I) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes 
do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, desde 

Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover 
inspeção. 

II — Na hipótese de financiamento, pardal ou Integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, 
este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, indusive declarando-a Inelegível, Indefinidamente ou por 

prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento 
da empresa, diretamente ou por melo de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao 

participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo. 

III — Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e 
autorizar que, na hipótese de um contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, 
mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pe;soas por ele formalmente indicadas possam 

ros relacionados á licitação e á execução do 

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de 
preços e das documentos'e habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, 
durante esse período. 

DECLARAÇÃO DE VINCÚLO 
Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente e em atendimento ao previsto no presente edital, instaurada por 
este município, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de 
órgão direto ou Indireto da Adminfstraç: unici tifeg ~ ~~.~ •~ 

, L M~> v\ ~ 

S

ANTA B - AN■,A 9l• -- iB IDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 08.0 .e 63/0001.36 CGF: 06.693.692-6 

ADRIANO PAULO BORGES GOMES 
RG: 2008071326.9 SSP-CE CPF: 303.164.993.16 fi

7 / REPRESENTANTE COMERCIAL 
~ 

ESTADO DO C 
TABELIA: 

Rua Major F 

AUTENTI 
confere C 
referido O 
2023 Emol 

AR 
GEL 

undo. 

.CARTÓRIO MORAIS CO 
MARIAARAÚJO Me 

6 -Ce o -CE' '' 
mall: •raiscorreia 

-4° OFICIO DE NOTAS E 2° 
CORREIA - CNPJ: 06.573 

025-100 - Fortaleza 'C 

775 A I _ lent 
Ibldo Ist Is 
ft}. Fo i: B, 
SELO : A TE 

_ ■ -- 
O•Franoleeoderl M h .Co-rele )-Refee :LimeB 

I)-ArNeneL.Ro• I0uee-()•CnerAbtendreO.Rod •uee 

I ) • Adriano BNve • e Brito. Eeorwentn 

Oo.:AGILANO•VAl1DOSuEIENicGOM8éLODEALrENikAGADE.

1-67 

tt 
I Y 

Y' 



U 

~ 

ESTA 
T 

Rua 

0 CEARA • CARTÓRIO MORAIS CORREIA. 4° OFICIO DE NOTAS E 2• RTDPJ 

ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA. CNPJ: 06S13.0001000147 

eundO, 
C: moraIsCOrrela®m rn1Scoralal e0m.ItT 

Tel: (33) 3484.3800 

E-ma 
It 

Racontlaço a essinat rs por SE ELHANC 
PAULO BORGE8 G~ES Do q~i dou 11. 

de mmr 
FNTO DE FI,NMÁ 

23 ToI ) RI 6,61 'PELO 2 - 

(1 • Franeleoe da A. M. Carrda I ) • Ralael NE' 

I). Ar8arle L. Rodrlaun •(1 • Ceear Alannd_ 

O•AdrlanBaleadEadle• nwnlaa • 
Op'eee4ne- VALIDO SOM - E••MaEIODEAI 

0 
v13cq Gz 

coaREclarenlo DE Flnelp 

DC285154 

ESTADO DO CEARA - CART 
TABELIA: ANGELA MAR 

Rua Major Facundo 

'ÚTENTICA 
confo(e com 
reférld' ver 
2022 E 

S CORREIA. 4° OFICIO DE NOTAS E 2° RTDPJ 
RAIS CORREIA. CNPJ: 06.573.000(0001-67 

60.025.100. Fortaleza • CE. Tel: (85) 3464.5900 
mora iscorrela.com.br 

A per. te còpie fotoetética 
do nestes Notes Públicas 

Ie.Ta, 01 de março 
NTICACAO 

,{ ) • Franolaoo de A al Ca•role • ( ) • Rehel ' . . =erbosa 
( ) • Arlana L. Rodrlluas • ( ; • Casar Alasantlra (B. RoddpJas 
1) • Adralno aava da BNW • Escravanras 

- Od.:AORANO•VAUDO SOMENTE COO SELO OEAUTENiICIDAOE. 

V 



SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNP]: 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N° 1502.01/2023 
DATA DA ABERTURA: 3 DE MARÇO DE 2023 AS 9:00 H 

A EMPRESA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av 
Universidade, 3089 —ALTOS- Benfica — Fortaleza -CE. 60.020.181—fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as pe 
da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES 

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES, DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU 
RESPONSAVEIS TECNICOS, EM NOSSO QUADRO, ALGUEM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS 

DECLARA TAMBEM SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA 
A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTENTICAS. 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NO NESTE 
PROCESSO LICITATÓRIO. 

DECLARAMOS, OUTRO SIM, QUE CONHECEMOS A LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2022, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 
3.555, DE 8 DE AGOSTO DE 2000 E POSTAERIORES ALTERAÇÕES, E A LEI Nº 21/06/93, COM ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, 
ESTANDO ASSIM A ELAS OBRIGADOS EM TODAS AS SUAS CONDIÇÕES E ESTIPULAÇÕES. 

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE 
GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO Á HABILITAÇÃO 
JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONOMICO FINANCEIRA, BEM COMO QUE NÃO POSSUÍMOS, 
FUNCIONAL, MENORES DE DEZOITO ANOS, EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, E N 
ANOSEM QUALQUER ATIVIDADE, SALVO COMO APRENDIZ, NOS TERMOS DA LEI Nº 9.854/99, REGUL 
DECRETO Nº 4.358, DE 05/09/2002. 

b NOSSO QUADRO 
MENORES DE DEZESEIS 

ENTADA PKELO 

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONAR DA DATA DA SESSÃO 

PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, PELO QUÊ NOS DECLARAMOS 

OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO. 

DECLARAÇÃO DE NÃO ENQUADRAMENTO EM REGIME DE EPP OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

A EMPRESA ACIMA DECLARA QUE NÃO SE ENQUADRA EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU DE PEQUENO 

PORTE. 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA AOS REQUISITOS DO EDITAL 
Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sobas penas da lei, para fins do 

pregão eletrônico acima e o disposto no inciso V, do art. 27, da lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 

de1993, acrescido pela lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que está ciente e concorda co as 

condições e critérios de habilitação Spntidos o~edifal e seis anexos. 

RaF P~  ~ 

'_( ~~,//" ~ 
SANTA BRANCA ÓISTRI IDcycn DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 06.053.353 ~Ó014 CGF: 06.693.692-6 
ADRIANO PAULO BORGES GOMES 

RG: 2008071326.9 SSP-CE CPF: 303.164.993.15 
SENTANTE COMERCIAL 

N 

ESTAD DO CEARÁ 
TABELIÃ: ANGEL 

Rua Maior Facundo, 

AUTEI 
confer' 
referld 
202? E 

CART•R • MORAIS 
MAR ' AR ÚJO ' • 
'6 -'entro ':6C 

TI AÇAO 
om o or 

verdaclr 
~IOI mentos I 

I ) - Fnrnuls 
I ) - Arlana L 
I ) - AdrNmo e 

—. 
On.: AORIANO-

REIA-4 

aiscor 

P 
no's 

orL3i 
3A 

A M. Co-rei'- ( ) • Rafael s Lima B 
Apuas • (I • star Ala,an e (I. Rod 
da Brito- Ea revantst 
DD SOEI ENTE COM 8ELO DE AL IENt IGIDADE 

DE NOTAS E 2° RTDPJ 
A- CNPJ: 06.573.00010001-67 

leza-CE -TeI: (85) 3464.5900 
com.br 

la fOtOatá i 
F!ábllca 

de mar 
çAO 

= 03 
~çÃo 
28982 



ESTADO DO CEARA 
TABELIA: ÁNGE 

Rua Major Facundo 

AUTENTIC 
confere cQrh 
referid~;' ë 
2023: E:mdlu 

ESrAD• DOCEARA- CARTÓRIO MORAIS CORREIA•4• OFICIO DE NOTAS E2

a48T8OS 

eREL :

PJ

ANOELBMBRCI~n eAO~ÉPM8a.0ºa•100RFolrtalaaPC

E•a73.iSS1001-47

atundo, orabtorrola.com.br
E•mall:

• 

 moralaeorralaem 
Or BEM HAN ~ A 

Roconho4o a aealnature _ 

o 
de~ ~ U~ç~oad® 20 3 OTotal R i j 6 91QD = 

d 
O 2 

MEN • DE.FIRMA  

I I• Ffanalaae de A. M. Carrilar O• Rahal PIS Lime 

I) •  ArSena L, ROdnaeN • 1 I. o•••r 
Alaandn

Adadalrb• VAU IDO 40MF 
~aU SIV• dl 1r110 

MFC ~

CORREIA 40 OFICIO DE NOTAS E 2° RTDPJ 
CORREIA- CNPJ: 06.573.00010001-67 

P: 6'.' - 00 -Fortaleza -CE- Tel,(85) 3464.5900 
orrela@moralecorreia.com.br 

sente cópia fotoatética 
xlbido nestes Notes Públicas O 
fé. Fortalela, 01 de março de 

ELO 3 AUTENTICAÇÃO 

I)• Franalseo da A. M. •'afaal Pu°. Barboae 

O•AdadrtL,aoddauaa''f)~Craar ~ . . . - •tlewa 
( ) • Ailìlr~yo BWçd► Bntt''\\f . Eaegvanfu 
os AORAiEI.VAUDO2OMENIECOMSELODEAUTENIICIDADE. 

~ 
~ 

OFNx02 
ONIIECIMHMO 

FIRMA 
DC285152 



SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNPJ: 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL ND 1502.01/2023 
DATA DA ABERTURA: 3 DE MARÇO DE 2023 AS 9:00 H 

~ 
A EMPRESA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av 

Universidade, 3089 —ALTOS- Benfica Fortaleza -CE. 60.020.181— fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as penas 

da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo Iicitatório, Junto a 

esta PREFEITURA, estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente todos os requisitos de 

habilitação constante do instrumento convocatório, em conformidade com o disposto no art. 42, inciso VII, da lei nº 10.520 

DE 17 DE JULHO DE 2002; (2) e que esta apta e cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital que rege o 

certame acima indicado. tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem 

ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requlsitos constantes neste edital, 

estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. ADRIANO PAULO BORGES GOMES, PORTADOR DO 

CPF/MF Nº 303.164.993-15 E DA G.I. Nº 2008071325-9, É NOSSO REPRESENTANTE E ESTA DEVIDAMENTE AUTORIZADO E 

CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM 0 INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 16997-8 

ATENCIOSAMENTE, 

IMORAIS 
CORREIA/ 

SANTA BRANCA ISTF3*UI9dRA DE MEDICAMENTOS LT 
CNPJ: 06.053.35, (6001-36 CGF: 06.693.692-6 

ADRIANO PAULO BORGES GOMES 
RG: 2008071325.9 SSP-CE CPF: 303.164.993.15 

REPRESENTANTE COMERCIAL 

i~

ESTADO DO CEARÁ. CARTÓRIO MORAIS CORREIA .4' OFICIO DE NOTAS E 2' RTDPJ TA66 IA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA. CNPJ: 05.573.000/0001.07 Rua alo ecundo, 676 -Centro -CEP: 60.025-100 -Fortaleza -RE- Tel: (55) 3464.5900 E-mail: moralecorrala@moral.correle.com, 
,- C6d.i407299. Reconheço a assinatura Ppr SE.1EÌ1 ANCA de •DRIANO PAULO BORGES OOME9 Do q .ou fé. Fortaleza, 01 ao março da 2023 Total R 5,01 :REa ONHECIM: NTO DE RMA ., I ' 

1I- 18)1605 . TTCerrala.O.Ra1uIP(24U9,tia 
II. ArI .na L, Rodrleuaa. I I• Cenr AI'nnd„ ♦1. Retlrl 

. II-Adrlenee9r.deLll'.4enwntn  
~ oA'aa'4ea•VALIDO SOMENTECAAJA OE~~ 

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MOR 
TABE - :ANGELA RIAARA 

Rua Ma •r :cundo, . 6 Ce 

AUTEf TIC 
bonferl 
referid: 
2023 E! 

orais 

F"; 
L11~ 

• RREIA-4° OFICIO DE NOTAS E 
ORAIS CORREIA - CNPJ: 0.. 
60.025-100 -Fortaleza- ,..~e. -
eia@mo .IScorreia.co

2607'5 A 
J e ibid n 

er.:c eau 1$. O, 
:nt.sR'. - ,'s S • 

I 
stlals 
31 

~IINENTO 
M1
bC285153•;

te ' e;.' Ot•:i;a' 
R  ''l B,;; , 

ar-l:,.

( ) • framaenl de A • Co•rele• (I. Refeel Pez Lime Berboee 
I)• Al' n' L, Rodrlgu" .(;- Ceeer . Alezandra O. Rodrlpuea 
I ) • Adriano BNva de Brltn. Eecreventu 
On: ADPoANO- VALIDO aOM1IGN I G f:OM SGLO DE AL I GN , IGÚIÚG. 


